Протокол № 1

общего собрания студентов и преподавателей ГБПОУ г. Москвы

«Московский театральный колледж имени Л.А. Филатова»

от «15»  марта 2024 года\

Присутствовало: 25 человек

Повестка заседания:

1. Создание Студенческого спортивного клуба в колледже;

2. Рассмотрение и утверждение названия ССК;

3. Утверждение Устава Студенческого спортивного клуба;

4. Выбор членов Совета клуба в составе 4 человек;

5. Рассмотрение и утверждение предложений о названии, девизе, эмблеме

и атрибутике ССК;

6. Составление и утверждение плана работы ССК на 2023/20024 учебный

год в соответствии с планом работы колледжа.

7. Составление и утверждение календарного плана физкультурных

спортивных и оздоровительных мероприятий.

По вопросу №1

Слушали: выступление директора колледжа Жибцова В.А., который открыл

организационное собрание и рассказал о необходимости создания

Студенческого спортивного клуба в связи с тем, что спортивная и

физкультурная деятельность в рамках работы колледжа должна иметь четкую

систему и направленность. При этом важным приоритетом является принцип

добровольности вхождения в спортивный клуб и самое главное, что

обучающиеся под руководством преподавателей смогут быть активными

участниками и организаторами жизни студенческого спортивного клуба.

Информировал участников собрания о том, что согласованы кандидатуры

Председателя СКК – преподаватель физической культуры Сачков В.Е.

Голосование: единогласно.

Решение по вопросу1: создать Студенческий спортивный клуб на базе

ГБПОУ г. Москвы «МТК имени Л.А. Филатова». Председателем СКК избран

преподаватель физической культуры Сачков В.Е.

По вопросу №2

Слушали: преподаватель физической культуры Сачков В.Е.- поднял

вопрос об утверждении названия ССК. Было предложено несколько

вариантов: Олимп, Олимпиец, Фортуна, Спарта. В процессе обсуждения было

предложен вариант названия «Старт». Вопрос поставлен на голосование.

Голосование: единогласно.

Решение: Утвердить название Студенческого спортивного клуба – СтАРТ.

По вопросу № 3

Преподаватель физической культуры Сачков В.Е., который довел до сведения

участников собрания основные положения Устава ССК. Предложил утвердить

Устав ССК «СтАРТ».

Голосование: единогласно.

 Решение: Утвердить название Устав Студенческого спортивного клуба

«СтАРТ».

По вопросу № 4

Слушали: выступление преподавателя Лазника А.А. о выборе кандидатов в

члены Совета ССК «СтАРТ», предложил от студентов - Ремизову Валерию

(СКД-222), Туманова Богдана (СКЛ-123), от преподавателей – Лазника А.А.,

Петрову Т.А., Снежко М.И.; от родителей – Комарову Н.Ю.

Голосование: единогласно.

Решение: Утвердить данные кандидатуры в состав Совета ССК «СтАРТ».

По вопросу № 5

Слушали: предложение Сачкова В.Е.  о проведении конкурса на лучший

девиз клуба, эмблему и атрибутику.

Голосование: единогласно.

Решение: Провести до 15 апреля 2024 г. конкурс на лучший девиз клуба,

эмблему и атрибутику.

По вопросу № 6.

Слушали: Сачкова В.Е., озвучил план работы ССК «СтАРТ» на 2023-2024

учебный год в соответствии с планом работы колледжа.

Голосование: единогласно.

Решение: Утвердить план работы ССК на 2023-2024 учебный год.

По вопросу № 7

Слушали: Сачкова В.Е., озвучил календарь спортивно-массовых

мероприятий ССК «СтАРТ» на 2023-2024 учебный год в соответствии с

планом работы колледжа.

Голосование: единогласно.

Решение: Утвердить календарь спортивно-массовых мероприятий ССК на

2023-2024 учебный год утвердить.

	Протокол № 1
	Повестка заседания:
	По вопросу №1
	По вопросу № 4
	По вопросу № 5